479. Antwort der Deputirten des deutschen Kaufmanns zu London auf die Klage
der Engländer. —  [1468 Juli 2 5 1.]

Aus StA Köln, Abschrift in  Acta Anglicana fo l  15—16, überschrieben: Responsio
mercatorum Almanie ad peticionem predictam.

Primo ubi Johannes Bromer et alii nominati in billa2 affirmant per eandem 
sex Anglicas naves dictorum conquerentium mercatores, marinarios, bona et mer 
candisas existentia in eisdem navibus esse capta infra flumina regis Dacie appellata 
le Sunde per procurationem Theutonicorum habitancium infra regnum Anglie et 
aliorum, prout in dicta billa specificatur, ad hoc Gerardus van Weselle, Petrus 
Bodenclop, Regnoldus Kyrkehorde, Arnoldus Wenkensson, Arnoldus Moldyk et 
Albertus Gyse, mercatores Almanie, dicunt sub protestatione, quod materia in billa 
comprehensa est insufficiens de jure aut bona consciencia ad compellendum eosdem 
respondere eidem bille nec in se continet aliquam certitudinem, et dicunt, quod si 
aliqua offensa sit commissa per aliquam personam seu aliquas personas in partibus 
ultramarinis, prout in eadem billa surmittitur % quod ipsi non sunt compellendi
nec eorum aliquis est compellendus super ipsis coram celsitudine regia infra hoc

a) So.

i) Vgl. n. 482 §  3. 2) N. 478.
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regnum Anglie aut alibi respondere, nisi prius celsitudo regia scripsisset regi sive 
gubernatoribus regni seu patrie, in cujus partibus tales offense erant commisse, sive 
gubernatoribus illius regni, de quo malefactores erant, pro reformatione talium 
offensarum seu captionum, si que fuerant [in] illo facte, et remedio non obtento 
tunc procedere infra hoc regnum pro remedio offensarum, prout legibus domini 
regis in similibus casibus temporibus retroactis observatum fieri et observari solitum 
et consuetum est et prout apparet in recordis de consimilibus materiis ante hec 
tempora determinatis. Sed rex pro reformatione premissorum hucusque non scripsit. 
Necnon pro responsione dicti Gerardus, Petrus, Regnoldus, Arnoldus, Arnoldus et 
Albertus dicunt, quod nec ipsi [nec] eorum aliquis umquam procurarunt, causarunt 
aut capi fecerunt dictas Anglicas naves, mercatores aut marinarios seu aliquem eorum 
nec bona seu mercandisas nec aliquam captionem vel offensas in dicta billa com 
prehensas vel specificatas nec umquam habuerunt aut preceperunt vel ad eorum 
vel alicujus eorundem possessionem venerunt dicte naves, mercatores, marinarii, 
bona aut mercandise in dicta billa specificata aut aliqua pars eorundem, et simili 
modo respondent et dicunt pro omnibus Theutonicis infra hoc regnum Anglie 
habitantibus tempore captionis predicte de eorum societate existentibus ac pro 
omnibus aliis tempore dicte captionis extra regnum existentibus, qui nunc sunt aut 
tempore dicte captionis fuerunt reputati de domo et societate Theutonicorum sive 
Hanse regni Almanie habitante in Anglia. Et ultra hoc predicti Gerardus, Petrus, 
Regnoldus, Arnoldus, Arnoldus et Albertus respondent et dicunt, quod si predicte 
offense et captiones facte fuerant, ut premittitur, per aliquas alias personas sue 
societates quam per ipsos, qui hic comparent, quod ipsi comparentes nec aliqui 
ipsorum sunt ob id onerandi aut propterea compellendi respondere, quia sunt et 
tempore captionis et offense pretense fuerunt de mercatoribus Hanse Almanice, 
videlicet qui habent domum infra civitatem Londonie, que domus communiter gilde- 
halla Theutonicorum appellatur, que domus fuit et est societatis Hanse regni 
Almanie a tempore, cujus contrarii memoria non existit. Dicunt et, quod rex 
Ricardus secundus quondam rex Anglie, domini regis Edwardi nobilis progenitor, 
per literas suas patentes ad exhibendum paratas de dato 6. die Novembris anno 
regni sui primo inter ceteras concessiones dictis mercatoribus et eorum successoribus 
in perpetuum factas dedit et concessit, quod ipsi vel eorum successores habentes 
dictanr domum nec eorum bona vel mercandise infra dictum regnum Anglie vel 
potestatem ejusdem pro aliquo debito, cujus ipsi non erant manucaptores vel princi 
pales debitores, nec pro aliqua transgressione commissa vel committenda per alios 
quam ipsosmet erunt arrestandi vel gravandi1. Quibus libertatibus ipsi et earum 
predecessores mercatores inhabitantes predictam domum usi sunt et gavisi fuerunt 
virtute dictarum literarum patentium usque in secundum diem Marcii ultimo post 
datam presentium preteritum, in quo die supremus dominus noster rex per literas 
suas patentes de data dicte secunde diei Marcii anno regni sui septimo concessit 
dictis mercatoribus sub nomine mercatorum regni Almanie, videlicet ipsis qui habent 
domum in civitate Londoniensi, que appellatur gildehalla Theutonicorum, quod ipsi 
licenter gaudebunt, habebunt et exercebunt omnia et singula privilegia, libertates 
et liberas consuetudines, quibus ipsi vel eorum predecessores dicte Hanse mercatores 
in temporibus regum nobilium progenitorum regum Anglie habuerunt et gavisi fue 
runt2. Et quia dixerunt et allegarunt in premissis hujus responsionis sue, quod 
sunt et tempore captionis facte fuerunt dicte societatis Hanse Almanie et de dicta 
domo, ac pro se ipsis modo et forma premissis responderunt, qui et habuerunt et